Nos Petrus de Çagarriga, archiepiscopus Terracone, Dominicus Ram, episcopus Oscensis, Bonifacius Ferrarii dompnus Cartusie, Guillelmus de Vallesicca, legum doctor, frater Vincencius Ferrarii de ordine Predicatorum, magister in sancta theologia, Berengarius de Bardaxino, dominus loci de Çaydi, Franciscus d'Aranda, donatus monasterii Porteceli, ordinis Cartusie, oriundus civitatis Turolii, Bernardus de Gualbis utriusque juris et Petrus Bertrandi, Decretorum doctores. Novem videlicet deputati vel electi per generalia par-

lamenta prout de nostra eleccione et subrogacione mei, Petri Bertrandi, constat per publica instrumenta facta in Alcanicio die quartadecima marcii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo duodecimo; et Dertuse die tercia decima dictorum mensis et anni; et in castro de Casp sexta decima die madii eiusdem anni cum plena ac plenissima generali ac generalissima auctoritate, facultate et potestate investigandi, instruendi, informandi, noscendi, recognoscendi et publicandi cui predicta parlamenta et subditi ac vassalli dicte Corone Aragonum fidelitatis debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per justiciam, secundum Deum et nostras consciencias, habere debeant et teneantur itaque illud quod nos novem in concordia, vel sex ex nobis in quibus sex seu inter quos sint unus de qualibet terna publicaremus vel alia pro exequione capitulorum inter dicta parlamenta concordatorum faceremus aut exequaremus quovismodo haberetur pro facto justo, constanti, valido atque firmo, prout de predictis potestate et capitulis constat per publica instrumenta recepta in Alcanicio per Bartholomeum Vincencii, Paulum Nicolai et Raymundum Baiuli, notarios, die quintadecima februarii anno predicto. Considerantes quod inter cetera solemniter et publice quilibet nostrum vovit et iuravit quod simul cum aliis secundum potestatem concessam citius quo racionabiliter fieri posset in negotio procederet et verum regem et dominum publicaret prout in dictis voto et juramento de quibus constat per publica instrumenta, recepta in villa de Casp per dictos Paulum Nicolai, Raymundum Baiuli et Jacobum de Monteforti, notarios, diebus decima septima et vicesima secunda aprilis et decima octava madii anni predicti lacius continetur. Visis tenore et forma dictarum eleccionis de nobis facte et potestatis nobis tradite et juramenti et voti premissorum et prehabitis investigatione, instruccione, informacione, noscione ac recognitione que per nos fienda erant et dictis ac datis et comunicatis per justiciam secundum Deum et nostras consciencias; nostris oppinionibus, dictis atque votis et illis ac aliis premissis, recognitis et consideratis solum Deum habentes pre oculis secundum tenorem, potestatis et juramenti ac voti predictorum, dicimus et publicamus quod parlamenta predicta et subditi ac vassalli Corone Aragonum fidelitatis debitum prestare debent et tenentur illustrissimo ac excellentissimo et potentissimo principi et domino: domino Ferdinando, infanti Castelle et ipsum dominum Ferdinandum in eorum verum regem et dominum habere tenentur et debent. De quibus omnibus ad perpetuam rei memoriam petimus

ac requirimus fieri unum et plura publicum seu publica instrumenta per vos notarios infrascriptos. De quibus omnibus et singulis supradictis dicti reverendissimi et honorabiles domini novem deputati verbo eciam requisierunt per nos, notarios subscriptos, fieri unum et plura publicum seu publica instrumenta.

Que fuerunt acta die, anno et loco predictis, presentibus honorabilibus viris dominis Francisco de Pau, milite, Dominico Ram, licenciato in legibus, priore ecclesie Alcanicii, Melchiore de Galbis, milite, Dominico de Lanaja, Guillelmo Çaera et Raymundo Fivale-rii, castellanis et custodibus dicti castri de Casp, ad hec pro testibus vocatis specialiter et assumptis.

[1.ª Col.] Sig(Signo)num mei Bartholomei Vincencii, notarii publici civitatis Cesarauguste et auctoritate domini regis Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis, una cum connotariis infrascriptis, interfui e clausi.

Sig(Signo)num mei Pauli Nicholai olim illustrissimi domini regis Aragonum scriptoris auctoritateque eiusdem notarii publici per totam ipsius regiam dominacionem, qui predictis interfui, eaque clausi.

[2.ª Col.] Sig(Signo) num mei Francisci Fonolleda, illustrissimi domini regis Aragonum olim scriptoris, regiaque auctoritate notari publici per totam terram et dominacionem suam, qui prolationem predictis requisitus, una cum prenominate et subscriptis connotariis meis, interfui, eaque recepi et per alium scriptum clausi.

Sig(Signo)num mei Raymundi Bajuli, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui premissis, una cum connotariis meis hic contentis, presens fui, eaque scripsi et clausi.

[3.ª Col.] Sig(Signo)num mei Jacobi de Plano, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui premissis omnibus et singulis, una cum aliis connotariis suis hic contentis, interfuit.

Sig(Signo)num mei Jacobi de Monteforti auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui omnibus et singulis supradictis, una cum aliis meis connotariis hic contentis, interfui, eaque clausi.

Esta decisión, de acuerdo con lo estipulado en la Concordia de Alcañiz era irrevocable y cerraba los más de dos años de Interregno. Pero debía mantenerse en secreto hasta que se hiciera la ceremonia pública de proclamación, que tuvo lugar tres días después, el 28 de

junio, víspera de la fiesta de San Pedro y San Pablo, cuando ante los representantes de los parlamentos de la Corona, los enviados de los candidatos, los embajadores extranjeros y el pueblo de Caspe se dio la solemne lectura pública.